
     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 55 Speciale (12.05.2017) 

 

  

RILEVATO che con D.P.G.R n. 4 del 2.2.2017 si 
è quindi proceduto alla nomina del nuovo 
consiglio direttivo dell’Ersi secondo la seguente 
composizione: 
 Daniela Valenza, Presidente; 
 Alfonso Ottaviani, componente; 
 Ilario Lacchetta, componente; 
 Roberto Di Marco, componente; 
 Mauro di Ciccio, componente; 
 
RILEVATO, altresì, che per mero errore 
materiale il nominativo del componente Sig. 
Alfonso Ottaviano è riportato erroneamente 
nel cognome, Ottaviani, anziché Ottaviano; 
 
RITENUTO opportuno dover procedere con la 
formale correzione del sopra citato refuso 
materiale;  
 
DATO ATTO del parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa del 
presente provvedimento espresso dal Direttore 
e dal Dirigente con le firme apposte in calce alla 
presente; 
 

DECRETA 
 
1. di prendere atto della designazione, 

quale componente del Consiglio Direttivo 
dell’ERSI, del Sindaco di Scerni, sig. 
Alfonso Ottaviano, nato a Atessa il 
8/8/1980, in sostituzione del 
componente sig. Antonino Amorosi, fatta 
dell’Assemblea Provinciale di Chieti con 
la predetta deliberazione n. 6 del 22 
dicembre 2016; 

2. di nominare, pertanto, quale 
componente del Consiglio Direttivo 
dell’ERSI, il sig. Alfonso Ottaviano, 
Sindaco di Scerni, nato a Atessa il 
8/8/1980 in sostituzione del precedente 
componente sig. Antonino Amorosi; 

3. di dare atto che il Consiglio Direttivo 
dell’ERSI, per effetto della sostituzione 
effettuata è così costituito: 
 Daniela Valenza, Presidente; 
 Alfonso Ottaviano, componente; 
 Ilario Lacchetta, componente; 
 Roberto Di Marco, componente; 
 Mauro di Ciccio, componente; 

4. di dare atto che, ferma restando la 
rettifica disposta con il presente atto, 
sono fatti salvi, ai fini della decorrenza 
del nuovo Consiglio direttivo, gli effetti 
del D.P.G.R. n. 4 del 2.2.2017;    

5. di notificare il presente decreto a tutti i 
componenti, al Presidente dell’ERSI, alle 
Assemblee dei Sindaci – ASSI ed al 
Direttore regionale del Dipartimento 
Opere Pubbliche, Governo del Territorio 
e Politiche Ambientali. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo, ai sensi 
dell’art. 4 della legge regionale 9 dicembre 
2010, n. 51 (Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo). 
 

IL PRESIDENTE 
Dott. Luciano D’Alfonso 

 

 
DECRETO 27.03.2017, n. 18 
Legge Regionale 21 novembre 2014, n. 41, 
articolo 8 - Consiglio di amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise, “G. Caporale” - 
Sostituzione componente. 

 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190, 
articolo 1, comma 579; 
 
VISTA la Legge Regionale dell’Abruzzo 21 
novembre 2014, n. 41 recante “Riordino 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” “e 
ss.mm.ii; 
 
VISTA la Legge Regionale del Molise 4 marzo 
2015 n. 2 recante “Riordino dell'Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del 
Molise "G. Caporale"”; 
 
VISTO in particolare,  
 l’articolo 8, comma 1, della predetta L.R. 

n. 41/2014 il quale dispone che il 
Consiglio di Amministrazione, che dura 
in carica quattro anni, è composto da tre 
membri di cui uno designato dal Ministro 
della Salute, uno designato dalla Regione 
Abruzzo ed uno designato dalla Regione 
Molise;  

 il secondo capoverso del medesimo 
articolo 8, comma 1, della L.R. n. 
41/2014 il quale prevede che il Consiglio 
di Amministrazione è nominato con 
decreto del Presidente della Giunta 
regionale a seguito della designazione 



Anno XLVII – N. 55 Speciale (12.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 

del Ministro della salute e delle nomine 
dei Consigli regionali, di concerto con la 
Regione Molise; 

 
VISTO il proprio decreto n. 95 del 20 ottobre 
2015 con cui si è provveduto a nominare, i 
componenti del Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise, “G. Caporale”, nelle 
persone del dott. Nicola D’Alterio, della dott.ssa 
Manola Di Pasquale e del dott. Giampaolo 
Colavita; 
 
VISTA la nota del Ministro della Salute, prot. n. 
2423-P del 6 marzo 2017 con cui sono state 
comunicate le dimissioni rassegnate dal dott. 
Nicola D’Alterio in data 9 febbraio, quale 
componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’IZSAM, e contestualmente designato, in 
sostituzione, il dott. Pietro Di Giulio; 
 
RILEVATA, pertanto la necessità di procedere 
alla sostituzione, quale componente del 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del 
Molise, “G. Caporale”, del dimissionario dott. 
Nicola D’Alterio, con il dott. Pietro Di Giulio; 
 
DATO ATTO che il Ministro ha provveduto ad 
acquisire la dichiarazione di insussistenza di 
cause di inconferibilità ed incompatibilità degli 
incarichi di cui al D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 del 
designato dott. Pietro Di Giulio; 
 
DATO ATTO, che il soggetto designato è in 
possesso dei requisiti di cui all’articolo 8, 
comma 1 della L.R. n. 41/2014; 
 
DATO ATTO il Direttore Generale ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica amministrativa nonché sulla legittimità 
del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
 di prendere atto della designazione, 

inviata dal Ministro della Salute,  di cui 
alla nota prot. n. 2423-P del 6 marzo 
2017, del dott. Pietro Di Giulio, quale 
sostituto del dimissionario componente 
dott. Nicola D’Alterio; 

 

 di nominare, pertanto, componente del 
Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise, “G. Caporale”, il 
dott. Pietro Di Giulio; 

 di precisare che, in virtù di quanto sopra 
il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise, “G. Caporale” è 
così costituito: 
 dott. Pietro Di Giulio; 
 dott.ssa Manola Di Pasquale; 
 dott. Giampaolo Colavita; 

 di disporre l’immediata pubblicazione 
del presente provvedimento e la notifica 
dello stesso  in data odierna  ai 
componenti del Consiglio di 
Amministrazione; 

 di comunicare il presente 
provvedimento  al Ministero della Salute, 
al Presidente del Consiglio della Regione 
Molise, all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise 
“G. Caporale”. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Luciano D’Alfonso 
 

 
DECRETO 04.04.2017, n. 19 
D.G.R. n° 664 del 17.10.2014 e ss. mm. e ii.. 
Nomina del Responsabile dell’Ufficio 
“Segretario Particolare del Presidente” - Sig. 
Enzo Del Vecchio. 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO che, con estratto del verbale in 
data 11.06.2014, l’Ufficio Centrale Regionale ha 
proclamato eletto il dott. Luciano D’Alfonso, 
quale Presidente della Giunta Regionale 
d’Abruzzo; 
 
VISTE: 
 la D.G.R. n° 664 del 17.10.2014 recante 

“Atto di organizzazione relativo alla 
disciplina delle strutture di supporto ai 
componenti l’Esecutivo regionale. 
Approvazione”; 

 la successiva D.G.R. n° 856 del 
16.12.2014 recante “Parziale modifica ed 
integrazione alla D.G.R. n° 664 del 
17.10.2014 recante “Atto di 
organizzazione relativo alla disciplina 


